CÂMARA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS
MINAS GERAIS

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290

 Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br

REQUERIMENTO Nº 233/2017

Excelentíssimo Senhor

Adair Otaviano de Oliveira

Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

O Vereador que o presente subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência,

depois de ouvido o Soberano Plenário, que seja encaminhado este requerimento ao Secretário

Municipal de Cultura, Osvaldo Eustáquio de Melo, solicitando nos enviar, dentro do prazo

regimental, cópias das respostas aos ofícios de nº 191/2017, 192/2017 e 193/2017, do Grupo

Educação, Ética e Cidadania – GEEC, enviados a esta secretaria. Em anexo, segue cópia dos ofícios

do GEEC com o objetivo de agilizar o processo.

Justificativa

Como fiscal do povo, respeitando os princípios do Estado de Direito e baseado nos

dispositivos do Regimento Interno do Poder Legislativo e Lei Orgânica é que solicitamos tais

informações para subsidiar um trabalho parlamentar que estamos realizando.

Divinópolis, 11 de outubro de 2017

VEREADOR EDSON SOUSA